РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2024г.                                                                        № 13
О внесении изменений в муниципальную Программу  «Поддержка учреждений культуры, капитальный и текущий ремонт зданий на 2023-2025 годы»
  В целях перераспределения и конкретизации направлений расходования средств, выделяемых в 2024 году из бюджета муниципального образования Копьевский сельсовет,  администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка учреждений культуры, капитальный и текущий ремонт зданий на 2023-2025 годы»
следующие изменения:
 1) в паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования
	- 2023 год -  17149211,00 рублей, средства бюджета РФ-14587390рублей, РХ-1620821руб, Копьевского сельсовета-941000руб.;

- 2024 год –  395 000 рублей,
средства бюджета Копьевского сельсовета

- 2025 год – 0 рублей,

средства бюджета Копьевского сельсовета

2) раздел  3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Объемы финансирования за счет средств
	Срок исполнения

	Федерального бюджета(тыс.руб.)
	Республиканского бюджета (тыс.руб.)
	местного бюджета (тыс.руб.)

	1. капитальный

 ремонт бюджетного учреждения культуры « Копьевский сельский Дом культуры» расположенного по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, с.Копьево, ул.Механизаторов,11А
	Администрация

 Копьевского сельсовета
	14339,0
	1593,222
	160,932
	2023г

	0,0
	2024г

	0,0
	2025г

	2. Благоустройство территории бюджетного учреждения культуры «Копьевский сельский Дом культуры» по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, с.Копьево, ул.Механизаторов,11А
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	3,18
	2023г

	0,0
	2024г

	0,0
	2025г

	3. Ремонт отопительной системы филиала № 2 Малосютикский сельский Дом культуры по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д.Малый Сютик ул.Песочная д.6
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	0
	2023г

	0,0
	2024г

	0,0
	2025г

	4. Электромонтажные работы :монтаж электрического освещения; замена внутренней проводки. ремонта филиала №1 Большесютикского сельского Дома культуры расположенного по адресу Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д. Большой Сютик, ул .Молодежная 14, филиала № 2 Малосютикский сель-ский Дом культуры по адресу: Республика Ха-касия, Орджоникидзев-ский район, д.Малый Сютик ул.Песочная д.6

	Администрация

 Копьевского сельсовета

	35,0
	2023г

	0,0
	2024г

	0,0
	2025г

	5. Расходы на оплату по тарифам за электроэнергию.
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	126,1
	2023г

	80,0
	2024г

	0
	2025г

	6. Мероприятия по обеспечению услугами связи в части предоставления широкополосного доступа  в сети «Интернет»
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	0
	2023г

	0
	2024г

	0
	2025г

	7.Расходы по тарифам за холодное водоснабжение.
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	0
	2023г

	15,0
	2024г

	0
	2025г

	8.Приобретение музыкальных инструментов и одежды сцены.
	Администрация

 Копьевского сельсовета
	248,39
	27,599
	2,788
	2023г

	0
	2024г

	0
	2025г

	9.Замена окон филиала №1 Большесютикского сельского Дома культуры расположенного по адресу Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д. Большой Сютик, ул .Молодежная 14.
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	338,00
	2023г

	0
	2024г

	0
	2025г

	10. выполнение работ по осуществлению авторского надзора за объектом : «капитальный ремонт бюджетного учреждения культуры» Копьевский сельский Дом культуры» расположенного по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, с.Копьево, ул.Механизаторов,11А
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	95,0
	2023г

	2024г

	2025г

	11.Строительный контроль за ходом строительно-монтажных работ на объекте  « Копьевский сельский Дом культуры» расположенного по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, с.Копьево, ул.Механизаторов,11А
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	180,00
	2023г

	2024г

	2025г

	12.Приобритение, монтаж пожарной сигнализации в филиал №1 Большесютикского сельского Дома культуры расположенного по адресу Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д. Большой Сютик, ул Молодежная 14. и филиал № 2 Малосютикский сельский Дом культуры по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д.Малый Сютик ул.Песочная д.6
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	2023г

	2024г

	2025г

	13.Приобретение спортивных тренажеров в БУК « Копьевский сельский Дом культуры» расположенного по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, с.Копьево, ул.Механизаторов,11А
	Администрация

 Копьевского сельсовета

	2023г

	300,00
	2024г

	2025г

ИТОГО по Программе:

- 2023год –    17149211 рублей
- 2024 год –   395 000 рублей

- 2025 год -   0 рублей
3) раздел  4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:
- 2023год –    17149211 рублей

- 2024 год –   395 000 рублей

- 2025 год -   0 рублей
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах.
Глава Копьевского сельсовета                                                                   А.А.Коропов